



DZIENNIK wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki dni następujące po świątach.

DODATEK MIESIĘCZNY wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper, including monthly, quarterly, and yearly rates for different regions like Austria and Italy.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, tyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw itp. za opłatą: Od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie po 7 centów, za następne po 3 1/2 centów.

Kraków 26 stycznia.

Za pierwszą wiadomością o powołaniu hr. Cavoura do utworzenia nowego gabinetu, uważaliśmy nowe ministerium w Turynie, jakoby już złożone. Słusznie bowiem powiedziała La Presse, że jak naturalnem było wystąpienie tego ministra z gabinetu w wilią zawarcia konwencji w Villafranca, tak również naturalnym był powrót jego nazajutrz po odroczeniu kongresu zebrać się mającego.

mentu powołują reprezentantów Księstw i Romani, to jest czy ogłaszają w całych Włoszech środkowych wybory do parlamentu sardyńskiego. Byłoby to uznaniem annexy za fakt dokonany, czyli połączeniem de facto.

Dla tego też powiedzieliśmy wyżej, że powrót do statutu był tylko pozornie kwestyą gabinetową. Rzeczywiście szło o powrót hr. Cavoura, któremu należała się dalsza inicjatywa w kierunku polityki, jaką był inaugurował podczas wojny, i jaką podobno prowadził nawet wtedy gdy nie był w ministerium.

Rzecz o kadastrze w Galicyi

przez Kornela Krzczonowicza.

(Patrz Czas Nr. 8, 9, 10, 12, 14, 15, 19, 20 i 21.)

(Ciąg dalszy.)

§ 49. Oznaczenie cen siana, w największej części gmin galicyjskich, bardzo jest ważnem; bo przy szacunku, siano będzie uważane jako produkt nie tylko z łąk i pastwisk, lecz także z rowów, miedz, z gruntów kultury mieszanej i zmiennej, z wielu kawałków nieużywanych, z polan i drobnych parcel po lasach, drzewami nie porośłych, a trawę rodzących.

Przepisy nakazują ustanowienie kadastralnej ceny siana nie podług cen targowych, lecz podług cen miejscowych z r. 1824 lub też w taki sam sposób, jak się oznaczają ceny ziemiopłodów podrzędnych z roli to jest podług stosunku wartości siana do wartości produktu głównego z roli (§ 53 instr. dla przeprowadzenia szacunku i § 14 instr. z 22 października 1825).

Je nam wiadomo, wartość siana oznacza się teraz przy komisjach w stosunku do wartości owsa (29); bo owis tak jak siano jest karmą dla bydła.

W N. 19 „Czasu“ z roku 1858 przytoczyliśmy wypadek, w którym cena siana nie była wymierzona w stosunku do głównej wartości.

dła. Tego sposobu ocenienia siana strony wszędzie trzymać się powinny, jeżeli o miejscowych cenach siana z r. 1824 nie zebrały dokładnej wiadomości (§ 37). Przy zbieraniu tych wiadomości od ludzi starych szczególną bacność mieć potrzeba na miary, które przy sprzedaży siana były używane.

W protokołach ustanawiają się ceny osobno dla siana słodkiego, mieszanego i kwaśnego, i dla otawy (potrawu) tychże trzech gatunków. Rozumie się, że jeżeli w której gminie nie zbiera się otawa lub nie ma słodkiego siana, co w licznych gminach się zdarzy, to tę okoliczność do protokołu zapisać należy.

Według naszej wiadomości rzadko która gmina w Galicyi ma tak dobre słodkie siano, aby jego centnar wyrównywał wartości pół korca (czyli jednej niższo-austryackiej micy) owsa. Najczęściej więc wypadnie podać cenę centnara słodkiego siana cokolwiek niższą, niż przyjęta cena micy owsa, a cenę siana gorszego i otawy w stosunku ich wartości do siana słodkiego. — Weźmy np. ceny micy owsa na 14 kr. m. k., a cenę centnara siana słodkiego na 12 kr. m. k., więc jeżeli siano mieszane o 1/2, a siano kwaśne o 1/3 gorszem jest od słodkiego, cena siana mieszane będzie 9 kr. a kwaśnego 6 kr. m. k. Jeżeli wartość słodkiej otawy równa się sianu mieszanemu, a wartość mieszanej otawy sianu kwaśnemu, wartość zaś kwaśnej otawy o 1/3 niższą jest od siana kwaśnego, więc cena otawy słodkiej przyjęta będzie na 9 kr., mieszanej na 6 kr., a kwaśnej na 4 kr. m. k.

Przyjęcie ceny siana poniżej wspomnianego stosunku powodowanym być może nie tylko gorszą sianą jakością, lecz głównie także wielką obfitością siana i stąd wynikającą trudnością lub niemożnością spieniężenia onego, co może zdarzyć się w gminach, mających wielkie obszary łąk i pastwisk.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Korespondencya Czasu.

Tarnów 20 stycznia.

A. M. W listopadzie roku zeszłego puszczony został w Tarnowie młyn parowy o sześciu kamieniach pp. Freunda i Szancera. Drugi to już młyn parowy przez tych samych przedsiębiorców w krótkim czasie w okolicy Tarnowa zbudowany; pierwszy bowiem w Szczepanowicach pod Wojniczem przeszedł na własność p. Diemonta bankiera amsterdamskiego.

W ogóle, w ostatnich kilku latach powstało w naszych stronach kilka zakładów fabrycznych, jakote: młyny parowe w Szczepanowicach i Tarnowie, fabryka rumu i wódek słodkich w Kar-

wnych produktach z roli, lecz raczej podług cen targowych; takich wypadków było może więcej.

Przy szacowaniu wagi firy siana trzeba strzedz się przesady; gdyby bowiem gmina, do protokołu o cenach produktów podala zbyt wielką wagę, mogłoby jej to szkodzić przy innej operacyi kadastralnej, mianowicie: przy dochodzeniu produkty z łąk, która także oblicza się na firy a z tych redukuje się na centnary.

wodrzy, także fabryka w Zgłobicach, tartak parowy w Siemichowie, odlewnia żelaza przy fabryce maszyn i narzędzi rolniczych p. Eliaszewicza w Tarnowie, fabryka kości palonych i mielonych na Rzędzinie, fabryka zapalek w Tarnowie, fabryka rumu i wódek słodkich p. Brodzkiego w Jaslanach, a nadto otwarte zostały kopalnie węgla kamiennych w Grudny p. Rutowskiego i odkryto bardzo obfite pokłady rudy żelaznej.

Do powstania tych fabryk przyczyniło się w znacznej części ułatwienie komunikacyi przez naprawę dróg, zaprowadzenie poczty i kolej żelazna, a każdy grosz wydany w celach poprawy komunikacyi bardzo sownie następnie się odplaca i pomyślane skutki nawet po tak niedawnym czasie przynosi. Zakłady te wpływają korzystnie na podniesienie dobrego bytu między ludem; z drugiej zaś strony pod względem moralnym powiększenie szkół wiejskich niemożliwą przyniesie owoców zbawienych. Obwód nasz stosunkowo więcej niż sąsiednie posiada szkół wiejskich. W samym Tarnowie dla natłoku dzieci do szkół uczęszających musiano potworzyć klasy podwójne w szkole normalnej i najeto koszem miasta osobną na ten cel lokal, ale nie wiadomo które klasy przeniesie do tego nowego domu i trzeba było o to aż do Krakowa po rozkazy do rządu krajowego udawać się.

Z Sanockiego 22 stycznia.

(T) Jeżeli prawda, że zagraniczne asekuracye od ognia do naszej prowincyi dokładają, to i tak na czasie, abyśmy własną mieli asekuracyę, bo chodzi o nasz honor, chodzi o więcej, bo o naszą moralność. Zła nam się powodzi, prawda, lecz zła nie wynika, byśmy mieli żadną jałmużny i brać ją od obcych bankierów. Niechaj oni zapomagają nędzę w kraju własnym, a znajdą jej dosyć pod pewnymi względami, znalazą nawet dosyć większej jak u nas, my ratujemy siebie sami, zyskamy na tem nie mało, bo naprzód zyskamy siłę moralną, najdzielniejszą z pomiędzy wszystkich. Podziękować przyznajemy w sercach naszych panu Franciszkowi Trzcieskiemu za zacone obywatelskie usiłowania, zabierzmy się łącznymi siłami do poczciwej pracy. Nie zastanawiamy się nad lada drobnościami, niechcimy być przemądrymi, ale usiłujmy być zacnymi, jak najzaciewniejszymi. Nie zapomnijmy i o tem, że Washington konstytuował północnej Ameryki nie dla tego podpisał, iż ją uznawał za najlepszą, lecz iż wiedział, że trudno w okamgnieniu wspomóc się na lepszą.

Lwów 23 stycznia.

(z) W otrzymanym w tej chwili numerze Czasu wyczytuję w korespondencyi ze Lwowa uczyniony mi przez p. L. S. zarzut, jakoby czytelników w błąd wprowadzał twierdzeniem, wyrażonem w jednym z dawniejszych listów moich, iż towarzystwa ogniowe zagraniczne milionowe sumy z Galicyi wywożą. Ważność przedmiotu, o który rzecz się toczy, powoduje mnie do skreślenia następujących kilku słów w odpowiedzi na uczyniony mi zarzut. Pisząc ogólnikową cyfrę milion, nie o wyrażenie, lecz o rzecz mi chodziło. Milion czy setka, dukat czy grosz zmarnowany i nieogłędnie z ręk wypuszczony, zawsze to szkoda i wielka szkoda, zwłaszcza w kraju którego zasoby wyzerpane, ciężary wielkie, w którym nie ma prawie nikogo coby nie utyskiwał na niedobór lub niedostatek.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

PAMIĘTNIK

Teodora Jewkaszewskiego

od r. 1546- 1604

wydaw. księżę T. Lubomirski w Warszawie 1860 r.

Zabytek ten literatury pamiętnikowej z 16go wieku przechowywany w bibliotece Wilanowskiej mimo swojej szczupłości budzi ciekawość z tego głównie względu, że niegdy uchyla zasłony do panujących w ówczesnych wyobrażeń w dawnym życiu szlachty, szczególnie na Litwie. Brak szkół publicznych, robił to, że gruby zabobon i gęsta tak dobrze tam panowała w 16 wieku, jak za czasów Jagiellów. Później kiedy klasztory Jezuitów pozakładane zostały, prędko ustąpiła ciemnota i Litwa ludźmi światłymi mogła rywalizować z Koroną. Z tego łatwo wnosić, że Jewkaszewski, podsekretarz wojenny, nie bardzo świetniał nauką; umiał po polsku i po rusku czytać i pisać — ale z rzadką niewiele się rozumiał na wielkich spra-

wach publicznych, co nie przeszkadza, żeby nie miał czuć się synem ojczyzny i niepojmował potrzeby samodzielnego życia powiatowego; owszem prosty ten szlachcic choć po dworach bywał, wybornie rozumiał wartość tych pierwiastków politycznego działania, gdzie w mniejszym zakresie przyspasał sobie ludzie mogący kierować sprawami rzeczypospolitej.

Jakie zaś zabobonne pojęcia czopiały się głów owoczesnych nawet doktorskich dość przytoczyłem to jego opowiadanie o inkubusie:

Następnego roku 1566 w jesieni było w mieście Wilnie gwałtowne powietrze, w czasie którego mieszkałem tam czas niemały, widując doktora Sierpca i innych kanoników, oraz różnych ludzi, którzy chociaż w onym powietrzu, pozostali żywo. Między innymi miałem od pomieszonego doktora przestrożkę, abym się strzegł przeleknienia, gdyż (jak mówił) w czasie powietrza łącało się także ukazują pokusy; w razie gdyby mi się coś przywidziało, żebym przeciwko temu szedł śmielem i miał się broni, a w tenozas to zginie. Jakoż gdym to już w sobie tak był postanowił, i jechał z Wilna do domu, nocując w Dorogowie w stodole, zobaczyłem o samem świtaniu ogniste go osłowieka w izbie, do którego skotorn się por-

wał, on też występował ku mnie i szedł w pośredek izby; porwałem z zapasa nóż i uderzyłem w niego, a on zniknąwszy, znów się w tymże kącie ukazał; znowu szedł do mnie — jam czapka na niego rzucił i otwarłem okno. Dzień zaczął się robić, a to zginęło. Był tam w izbie gospodarz z żoną i podróznym pacholek, lecz tego nieśliżeli. Potem bałem się jechać do domu, rozumiejąc że się zapowietrzył; umyśliłem przeto zabawić tam dłużej, do czego się też mała przyozyna znalazła. Zginęła mi z wozu w stodole krótka rusznica z ostrzem; wywiadywałem się o nią z wywozajem kopnym, opowiedziawszy wprzód wszystkim moje widzenie. Zobaczyli później moją ruszniczkę zawieszoną nad wozem na samym dachu, tak, że aż drabinę przyniosłszy ze wsi, zdjęto ją ztamtąd. Gdym przeto opowiadał moje widzenie stariej jednej kobiecie szlachoińce, dodając, że się boję czym się niezapowietrzył, bo i w Nowogrodku było także powietrze, odrzekła mi na to: „niebój się, to nie powietrze“ — a ukazawszy mi przez okno swój domek niedaleko będący, powiedziała mi jeszcze: „widuję ja zawsze jak tu inkubus przelatuje do onęj tam gospodyni.“ Tak więc uspokojony jechałem do domu, gdzie zupełnie ozdrowiał. Jednakowoż potem w trzydziściu roku, za

każdym przeleknieniem, zaczęła na mnie przypadać we śnie przykra duszność. Wnosili doktorzy z tej choroby, że to jest inkubus; leczono mię na to w różnych miejscach; ale choć nie tak często jak pierwszy, jednak przez całe życie czułem na sobie skutki owego przypadku.“

W dalszym ciągu pamiętnika nie raz jeszcze latawa widuje i ciągle się wszystkiego stracha. — Ciekawie opowiada zajście między jednym panem litewskim a moskiewskim, które się bardzo tragicznie skończyło. Rzucił do światła na obyczaje Litwinów dość dziwnie, choć dworskie:

„Rok 1580, 23 miesiąca kwietnia, w sobotę, na przejażdżce króla Jegomosi Stefana w Wilnie, przemówiwszy się pan Krzysztof Radziwiłł kasztelan trocki, hetman wielki, z panem Włodzimierzem Zabłockim Moskwoiczynom, z przyczyny jakoby p. Włodzimierz nie chciał przed nim zdjąć czapki, przyszedł z obu stron do złych słów o zdradzie i matkę; bo kiedy jej wymawiał pan trocki na Włodzimierza, to Włodzimierz odpowiadał: „sameś taki“ Obraziwszy się przeto pan trocki, jechał do pana wojewody wileńskiego swojego ojca; który wysłuchawszy skargi na ten przypadek, rzekł do niego te słowa: „jeśli się za to na nim nie pomścisz, to

Kurs papierów w publicznych i pieniędzy.

(w walucie austriackiej).

Table with exchange rates for various locations including Kraków, Wiedeń, and Warszawa. Columns include location, date, and rates for different currencies and commodities.

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych.

Odechdzą:

z Krakowa do Warszawy 7 rano; z Warszawy do Krakowa 7 rano; z Krakowa do Wiednia 7 rano; z Wiednia do Krakowa 11 rano; z Krakowa do Przeworska 10.30 rano; z Przeworska do Krakowa 11.40 rano.

Przychodzą:

do Krakowa z Wiednia 9.45 rano; z Wiednia do Krakowa 9.45 rano; do Krakowa z Przeworska 8.24 wieczór; z Przeworska do Krakowa 13.1 w południe; do Krakowa z Przeworska 4.30 popołudniu.

Przyjechali od 25 do 26 stycznia.

HOTEL ROSYJSKI. Józef Mannlider nadkomis. wojskowy z Wiednia. Antoni Wozniakowski pelt. z Bobru. Katarzyna Wojtulecka obyw. z Łańcuta. Leopold Perlich dziekan z Parafki. Jan Ciechanowski ob. z Polaki. Edward Gottschald kup. z Warszawy. Julian Zeidler ok. por. z Karlsruhe. Otto Madler ok. por. pens. z Galicyi.

Inserty.

Do nabycia

we wszystkich znaczniejszych polskich Księgarniach

DWÓR WIEJSKI.

Dzieło poświęcone gospodyniom polskim, przydatne i osobom w mieście mieszkającym przez Karolinę z Potockich Nakwaską. W trzech Tomach.

Drugie wydanie nakładem i pod okiem autorki w Genewie wydrukowane, poprawne i wielu dodatkami powiększone. Dwa pierwsze tomy są zaraz do odebrania, a w ciągu lutego trzeci w drodze będący.

Tejże autorki Powieści dla Dzieci

[1049] Cena 9 złotych polskich. (7-15)

Kleine Beiträge zu grossen Fragen in ÖSTERREICH.

Broszura ta napisana przez znakomitego austriackiego Meża Stanu, zasługuje na powszechną uwagę nie tylko w Austrii, ale i za granicą. (69-1)

W zeszycie VI^m malowniczego pisma "POSTĘP" wychodzić zacznie powieść historyczna p. n.:

KOSCIUSZKO W AMERYCE

z pośmiertnych notatek J. U. Niemcewicza.

Powieść ta zawierająca nieznaną dotąd szereg z życia tego bohatera, ozdobna rycinami, stanowić będzie dla czytelników "POSTĘPU" nie tylko historyczny pamietnik, ale zarazem jeden z najinteresowniejszych utworów powieściarstwa polskiego.

Redakcyja „Postępu“ Wiedeń, Alt Lerchenfeld Nr. 241. Przedpłata roczna 6 zł. półroczna 3 złr. c. 50.

KATALOGI NASION pp. Ernst & v. Speckelsen

(I. G. Rooth & C. Następców)

rozdają bezpłatnie i przyjmują obstalunki w Kantorze F. J. Kirchmayera i Syna. (84-1-3)

W kamienicy pod Nr. 349 przy ulicy Szewskiej na drugim piętrze od frontu dostać można

Kostiumów Damskich

do wynajęcia, oraz w różnych kolorach DOMINA, (60-2-3)

C. k. Towarzystwo Gospodarczo-Rolnicze KRAKOWSKIE

Komitet c. k. Towarzystwa gospodarczo-rolniczego Krakowskiego zawiadamia niniejszem, iż jak w latach upłynionych, tak i w roku bieżącym pośredniczyć będzie w kupnie i rozprzedaży nasion gospodarskich. W tym celu przyjmować będzie od Członków Towarzystwa za poprzednim nadesłaniem próbek, wszelkie nasiona pastwne do rozprzedaży niemniej jak sprowadzać żądane przez nich z zagranicy, równo jak naważy pomocnicze, jakimi są: Guano, saletra chilijska, kwas słarszany itp. nie wyłączając nikogo od kupna nasion do sprzedaży mu powierzonych.

Kraków dnia 17 stycznia 1860 r. (69-2-3) Z Komitetu c. k. Towarzystwa Gosp.-Roln. Krakow.

LESNICZY POLAK.

któren po przebyciu kilkoletniej praktyki i złożeniu egzaminu przed ok. austr. Komisją Lesniczą, opatrzonej dobrmi świadectwami, żyjący sobie przyjaź obowiązek w Królestwie Polskiem lub w Galicyi. - Wiadomość ustnie lub listownie franco w Drukarni „CZASU“ (91-1-6)

EDOME przy ulicy Sławkowskiej

[90] pod L. 286, (1-3) jest z wolnej ręki do sprzedania.



KORNEUBURGSKI dla koni, bydła rogatego i owiec.

Koncesyonowany przez król. pruskie i królewsko-saskie Ministeryum, od Towarzystw ochrony zwierząt w Paryżu, Mnichowie i Wiedniu medalami zaszczycony, i we wszystkich król.-pruskich masztalniach w użycie wprowadzony, uzyskał na nowo szczytne uznanie swój szczególnej skuteczności, jak to z następującego urzędowego zaświadczenia jednej z pierwszych znakomitości Berlina we względzie leczenia bydła powziąć można: Jego Ekscellencya królewsko-pruski generał-porucznik Jego król. Mości i nadkorniuszy pan Willisen rozkazał przystąpić sobie, przez aptekarza Kwiżda w Korneuburgu, wynaleziony proszek pożywy i leczący dla bydła, wręczyć mi z poleceniem dochodzenia go chemicznie, i w wypadkach odpowiednich używania go u koni w masztalni królewskiej.

Przez dwa miesiące trwające używanie za próbę w królewskiej masztalni potwierdziło tę skuteczność i proszek ten okazał się nie tylko w wypadkach w instrukcyi użycia wymienionych całkiem odpowiednim i zwierzęciu łatwo zadac się dającym środkiem lekarskim, lecz oraz skuteczność jego utrwała się w takich wypadkach, w których się znajdowała wrodzona lub nabita skłonność do niestrawności lub do kolek.

„Zeznanie to może podpisany w moc swego urzędu stwierdzić i pieczęcią urzędową zaopatrzyć. Berlin dnia 19go września 1859 roku. Nadlekarz od koni we wszystkich królewskich nadmasztalniach i aprobowany aptekarz pierwszej klasy. Dr. K. Knauert, Pakiet zawierający 2/3 funta kosztuje 42 kr. wal. austr. „ zaś „ 1/3 „ „ 84 kr. „ „ Ten prawdziwy Proszek Korneuburski utrzymują w KRAKOWIE p. F. J. Kirchmayer i Syn. W Warszawie p. Władysław Benadowski.

Ostrzeżenie.

Wziętość Korneuburskiego proszku pożywnego i leczącego dla bydła, spowodowała wiele naśladowań, nawet fałszowania te, nazwiskami naszymi opatrzone, w potocznej sprzedaży przechodzą zaaczynają, przeto widzimy się być spowodowani przestraszyć, iż one z wyrobem naszym nie wspólnego nie mają, i orz upraszać, by państwo ekonomowie przy kupowaniu tego proszku uwagę wwrócili na pierczątkę i napis, które wyraźnie godzą aptekę obwodowej Korneuburgskiej w języku niemieckim wyrażono, tudzież powyż znajdującego się trzy medale wstawiają. (888-9-12)

Dobra CHOBENICE, w powiecie Babimostkim (W. Ks. Poznańskie) położone, zawierające 14,000 mórg magdeburgskich, złożone z 6 folwarków w trzech foliach hipotecznych, wzorowo zagospodarowane, z znacznym starym ogrodem i wygodnym palcem, są z wolnej ręki do sprzedania. Bliższych wiadomości udzieli Zarząd gospodarczy w CHOBENICACH na zapytanie frankowate. (10-5-3)

Potrzebny jest Rządca ekonomiczny

do zarządu dwóch wsi nad Wisłą w Tarnowak'm cyrkulo po 24go czerwca 1860, z kaucją i bardzo warty godną rekomendacyą. (98-2-3) Bliższa wiadomość w Administracyi „Czasu“



KORNEUBURGSKI dla koni, bydła rogatego i owiec.

Koncesyonowany przez król. pruskie i królewsko-saskie Ministeryum, od Towarzystw ochrony zwierząt w Paryżu, Mnichowie i Wiedniu medalami zaszczycony, i we wszystkich król.-pruskich masztalniach w użycie wprowadzony, uzyskał na nowo szczytne uznanie swój szczególnej skuteczności, jak to z następującego urzędowego zaświadczenia jednej z pierwszych znakomitości Berlina we względzie leczenia bydła powziąć można: Jego Ekscellencya królewsko-pruski generał-porucznik Jego król. Mości i nadkorniuszy pan Willisen rozkazał przystąpić sobie, przez aptekarza Kwiżda w Korneuburgu, wynaleziony proszek pożywy i leczący dla bydła, wręczyć mi z poleceniem dochodzenia go chemicznie, i w wypadkach odpowiednich używania go u koni w masztalni królewskiej.

Przez dwa miesiące trwające używanie za próbę w królewskiej masztalni potwierdziło tę skuteczność i proszek ten okazał się nie tylko w wypadkach w instrukcyi użycia wymienionych całkiem odpowiednim i zwierzęciu łatwo zadac się dającym środkiem lekarskim, lecz oraz skuteczność jego utrwała się w takich wypadkach, w których się znajdowała wrodzona lub nabita skłonność do niestrawności lub do kolek.

„Zeznanie to może podpisany w moc swego urzędu stwierdzić i pieczęcią urzędową zaopatrzyć. Berlin dnia 19go września 1859 roku. Nadlekarz od koni we wszystkich królewskich nadmasztalniach i aprobowany aptekarz pierwszej klasy. Dr. K. Knauert, Pakiet zawierający 2/3 funta kosztuje 42 kr. wal. austr. „ zaś „ 1/3 „ „ 84 kr. „ „ Ten prawdziwy Proszek Korneuburski utrzymują w KRAKOWIE p. F. J. Kirchmayer i Syn. W Warszawie p. Władysław Benadowski.

Wcześniejsze ciągnięcie.

Podpisany Dom bankowy podaje niniejszem do wiadomości, że drugie ciągnięcie Losów Pożyczki miasta Budy zamiast podług planu gry dnia 15 kwietnia nastąpi już d. 1 Marca r. b.

To przedsiębiorstwo zawiera tylko 50,000 sztuk częściowych zapisów dłużu (losów) i uposażone jest trafnie 40,000 — 30,000 — 20,000 zł. itd.

Niewygrających losów przy tém niema żadnych; każdy los musi być wyciągnięty i w najniekorzystniejszym wypadku otrzyma się za niego napowrót 60, 70, 75, 80 zł.

Wiedeń w Styczniu 1860. J. G. Schuller i Spółka (am Hof N. 329).

W KRAKOWIE są te losy do nabycia u Józefa Bartla. (93-3-14)

Table with meteorological data: SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Columns include date, wind direction, temperature, and other weather-related metrics.

Rządca Drukarni Antoni Rother.